

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Смета на сумму: **239 633.92 руб.**

Смета на сумму: **239 633.92 руб.**



Стройка: Благоустройство территории у дома №2 п. Непотягово Спасского сельского поселения Вологодского муниципального района

Объект: Благоустройство территории у дома №2 п. Непотягово Спасского сельского поселения Вологодского муниципального района
ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 2

Сметная стоимость: **239.633** тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость: **0.133** тыс. чел.ч
 Сметная заработная плата: **8.923** тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 по НБ: "ГСНБ-2001 Вологодской области (эталон) с доп. и изм. 3 (приказ Минстроя России № 171/пр)".

№ поз.	Шифр и № позиции норматива, Наименование работ и затрат, Единица измерения	Количество	Стоим. ед., руб.		Общая стоимость, руб.			Затр. труда рабочих, не зан. obsл. машин, чел-ч	
			всего	оплата труда осн. раб.	всего	оплата труда осн. раб.	экс. маш.	в т.ч. opl. труда мех.	на ед.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		0.02	677.24	677.24	13.54	13.54	13.54	6.71	0.1342
			1 557.07	103.27		2.07			
1.	E01-02-105-03 (Приказ № 171/пр от 13.03.2015) Корчевка пней в грунтах естественного залегания корчевателями-собирающими на тракторе мощностью 79 кВт (108 л.с.) с перемещением пней до 5 м, диаметр пней свыше 32 см, 100 пней	0.047	6 200.96	4 643.89	291.45	73.18	218.26	179.8	8.4506
			1 557.07	496.00			23.31	45.63	2.14461
2.	E27-03-008-04 (Приказ № 171/пр от 13.03.2015) Разборка покрытий и оснований асфальтобетонных, 100 м3 конструкций	0.005	1 994.51	1 527.69	9.97	2.33	7.64	57.42	0.2871
			466.82	179.36			0.90	12.43	0.06215
3.	E27-03-008-05 (Приказ № 171/пр от 13.03.2015) Разборка покрытий и оснований цементно-бетонных, 100 м3 конструкций								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
4. T01-01-01-043 (Приказ № 171/пр от 13.03.2015) Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3, 1 т груза	9.36	3.78	3.22 0.35	35.39	30.14 3.28	0.024	0.22464		
5. E01-01-014-02 (Приказ № 171/пр от 13.03.2015) Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшем вместимостью 0,4 (0,35-0,45) м3, группа грунтов 2, 1000 м3 грунта	0.0527	6.231.71 168.78	6.060.47 838.59	328.41	319.39 44.19	20.76 60.2	1.094052 3.17254		
6. T03-21-01-001 (Приказ № 171/пр от 13.03.2015) Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии до 1 км, 1 т груза	89.59	3.07	3.07	275.04	275.04				
7. E01-01-016-02 (Приказ № 171/пр от 13.03.2015) Работа на отвале, группа грунтов 2-3, 1000 м3 грунта	0.0527	400.61 29.67	368.48 57.29	21.11	19.42 3.02	3.65 3.97	0.192355 0.209219		
8. E01-02-027-02 (Приказ № 171/пр от 13.03.2015) Планировка площадей механизированным способом, группа грунтов 2, 1000 м2 спланированной площади	0.23	120.90	120.90 15.87	27.81	27.81 3.65	1.1	0.253		
10. E27-04-001-01 (Приказ № 171/пр от 13.03.2015) Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка, 100 м3 материала основания (в плотном теле)	0.23	2.433.17 131.26	2.278.71 189.74	559.63	524.10 43.64	15.72 13.88	3.6156 3.1924		
11. C408-0122 (Приказ № 171/пр от 13.03.2015) Песок природный для строительных работ средний, м3	25.3	72.01		1 821.85					
12. E08-01-002-02 (Приказ № 171/пр от 13.03.2015) Устройство основания под фундаменты щебеночного, 1 м3 основания	2.72	219.76 20.42	62.62 5.93	597.75	170.33 16.13	2.4 0.54	6.528 1.4688		

< 9 * 20 * 2а >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

1	2	3	4	5	6	7	8	9	Форма 4
13. E27-04-001-04 (Приказ № 171/пр от 13.03.2015) Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня, 100 м3 материала основания (в плотном теле)	0.23	3 780.87 203.92	3 544.47 297.67	869.60	46.90	815.23 68.46	24.19 20.6	10	5.5637 4.738
14. С408-0048 (Приказ № 171/пр от 13.03.2015) Щебень из гравия для строительных работ марка Др.12, фракция 40-70 мм, м3	38	76.32		2 900.16					
15. С408-0046 (Приказ № 171/пр от 13.03.2015) Щебень из гравия для строительных работ марка Др.12, фракция 10-20 мм, м3	3.45	81.62		281.59					
16. E27-02-010-02 (Приказ № 171/пр от 13.03.2015) Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий, 100 м бортового камня	0.68	3 958.69 670.26	86.39 9.81	2 691.91	455.78	58.75 6.67	76.08 0.68		51.7344 0.4624
18. С403-8023 (Приказ № 171/пр от 13.03.2015) Камни бортовые БР 100.20.8 /бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3/ (ГОСТ 6665-91), шт.	68	21.25		1 445.00					
19. E27-07-001-01 (Приказ № 171/пр от 13.03.2015) Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров однослойных из литой мелкозернистой асфальто-бетонной смеси толщиной 3 см, 100 м2 покрытия	1.6	331.37 146.36	65.76 0.61	530.19	234.18	105.22 0.98	15.12 0.05		24.192 0.08
20. С408-0122 (Приказ № 171/пр от 13.03.2015) Песок природный для строительных работ средний, м3	0.8	72.01		57.61					
21. С410-0006 (Приказ № 171/пр от 13.03.2015) Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип Б, т	11.42	442.07		5 048.44					

< 9 * 20 * 2a >	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
-----------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	----

22. Е27-07-001-02 (Приказ № 171/пр от 13.03.2015) На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять к расценке 27-07-001-01, 100 м2 покрытия Начисления: Н3= 4, Н4= 4, Н5= 4	1.6	128.36 89.84	38.52	205.38	143.74	61.63	9.28	14.848		
23. С410-0006 (Приказ № 171/пр от 13.03.2015) Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка П, тип Б, Т	7.74	442.07		3 421.62						
ИТОГО ПО СМЕТЕ				21 433.45	1 052.29	2 646.50		116.50581		
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -				21 123.02	1 052.29	2 341.32		16.141959		
МАТЕРИАЛОВ -				14 976.27		213.02		116.50581		
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=56 - по стр. 1, 8; %=99.4 - по стр. 2, 3, 10, 13, 16, 19, 22; %=66.5 - по стр. 5, 7; %=85.4 - по стр. 12)				1 226.23				15.917319		
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=34.43 - по стр. 1, 8; %=72.67 - по стр. 2, 3, 10, 13, 16, 19, 22; %=38.25 - по стр. 5, 7; %=61.2 - по стр. 12)				889.25						
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -										
Строительные работы ТЦ ЗП	8.48			23 238.50						
Строительные работы ТЦ ЗПМ	8.48			8 923.42						
Строительные работы ТЦ ЭМ	8.48			1 806.41						
Строительные работы ТЦ материалы	8.48			19 854.39						
Строительные работы ТЦ НР	8.48			150 345.40						
Строительные работы ТЦ СП	8.48			10 398.43						
Строительные работы ТЦ всего	8.48			7 540.84						
СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -				197 062.48				305.18		
				310.43				3.28		
В Т.Ч. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=100 - по стр. 4)				3.28				0.22464		
В Т.Ч. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=60 - по стр. 4)				1.97						
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -				310.43						
Перевозка грузов ТЦ ЗПМ	8.48			27.81						
Перевозка грузов ТЦ ЭМ	8.48			2 587.93						
Перевозка грузов ТЦ в т.ч. НР	8.48			27.81						

< 9 * 20 * 2a >	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
-----------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	----

Перевозка грузов ТЦ в т.ч. СП	16.71									
Перевозка грузов ТЦ всего	2 632.45									
. ВСЕГО ПО СМЕТЕ	23 548.93	8.48								
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	1 226.23									
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	889.25									
Оплата основных рабочих ТЦ	8 923.42									
Оплата механизаторов ТЦ	1 834.22									
Стоимость механизмов ТЦ	22 442.32									
Стоимость материалов ТЦ	150 345.40									
ИТОГО ТЦ	181 755.66									
В Т.Ч. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ ТЦ	27.81									
В Т.Ч. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ ТЦ	16.71									
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ ТЦ	10 398.43									
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ ТЦ	7 540.84									
ВСЕГО ТЦ	199 694.93									
НДС 20%	39 938.99									
ВСЕГО ПО СМЕТЕ	239 633.92									